
فهرست وزرای پیشنهادی رئیس جمهور به مجلس، فقط یک زن را شامل می شود 
که گزینه پیشنهادی برای وزارت راه و شهرسازی است. فرزانه صادق مالواجرد، به 
گواه سبحان نظری، رئیس انجمن صنفی شرکت های ریلی که حمایت بخش 
خصوصی از او را اعلام کرد، مدیری است که سلسله مراتب اداری را طی کرده 
و از پست های رانتی بهره نبرده است. او پیش از این به عنوان دبیر شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران و معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی 
فعالیت داشته اســت. در جریان روز سوم بررســی صلاحیت ها و برنامه وزرای 
پیشنهادی در صحن مجلس، صادق پشت تریبون بهارستان رفت و برنامه های 
خود را تشریح کرد. کمیسیون های عمران و کشاورزی مجلس نیز موافقت خود 
را با گزینه پیشــنهادی دولت چهاردهم اعلام کردند. با توجه به اینکه مخالفت 
مؤثــری به خاطر زن بودن وزیر پیشــنهادی حداقــل در صحن مجلس اتفاق 
نیفتاده و تعداد نمایندگانی که برای صحبت به عنوان موافق ثبت نام کردند نیز 
بــالا بود، امید زیادی به رای آوردن فرزانــه صادق وجود دارد. در صورت اعتماد 
اعضای مجلس، او دومین وزیر زن در ایران پس از انقلاب خواهد بود. او و وزیر 
پیشــنهادی ارتباطات – ستار هاشمی – جوان ترین گزینه های دولت چهاردهم 

برای تصدی وزارتخانه ها هستند. 

برنامه های وزیر پیشنهادی �
فرزانه صادق، وزیر پیشــنهادی راه و شهرســازی، در 
جلســه علنی دیــروز مجلس شــورای اســلامی در بیان 
برنامه های خود برای وزارت راه و شهرسازی گفت: از آقای 
پزشکیان تشــکر می کنم که یکی از وعده های انتخاباتی 
خود مبنی بر حضور زنان در عرصه سیاست را عملی کردند. تمامی دولت های 
گذشته در دوران گذشته عملکرد مثبت و خوبی داشتند. اعلام کرده ام که تعهد 
به مردم، تعهد نظام اسلامی به ولی نعمتان آن است. تغییر در شرایط حمل و نقل 
کشور به خوبی عملکرد مثبت دولت های گذشته را نشان می دهد. صنعت حمل 
و نقــل در چهار بخش زمینه ســاز رفــاه و مایحتاج مردم اســت. تعامل با دیگر 
دستگاه ها بســیار در این وزارتخانه اهمیت دارد. مدیریت و سامان دهی برنامه 
تولیــد و عرضــه مســکن به ویژه بــرای جوانــان و بی بضاعتان اهمیــت دارد. 
صادق مالواجــرد ادامه داد: یکــی از اولویت های اصلی برنامه کاری این جانب 
توسعه زیرســاخت های حمل و نقلی در توسعه شــبکه های ریلی، آزادراهی، 
بزرگراهی، راه های اصلی و فرعی و روستایی در کشور البته متناسب با ظرفیت بار 
و مســافر در هر محور با اصل توجه خاص به مسیرهای شــریانی و ترانزیتی و 
کریدورها در پهنه ســرزمین و اتصال آن ها به بنادر کشورهای همسایه با هدف 

بازیابی تاریخی حمل و نقل بین المللی از سرزمین ایران عزیزمان است.
وی یادآور شد: در این خصوص تکمیل حلقه های جنوب شرق، تکمیل 
شبکه ریلی شمال به جنوب و مرکز، تکمیل شبکه ریلی شرقی و غربی، اتصال 
بندر بوشهر پایتخت انرژی کشور، عسلویه و سایر استان های برنامه ریزی شده، 
برقی کردن قطارها و قطار سریع السیر و دالان های راهبردی ریلی و دریایی، 
ایجاد زمینه های اتصال چشمه بار مراکز بزرگ صنعتی و معدنی به شبکه ریلی 
از طریق مشارکت با بخش خصوصی از جمله اقدامات مهم است . در بخش 
زیرساختی و فرودگاهی، افزایش ظرفیت فرودگاه های اقتصادی، استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی در ارتقای کمی و کیفی فرودگاه ها، کاهش مناطق 
پروازممنوع و محدودیت های پروازی، بازطراحی شبکه پروازی کشور از جمله 
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راهکارهایی اســت که می توان در راســتای افزایش پروازهای عبوری کشور 
و اقتصادی نمودن پروازهای داخلی به کار گرفت. تکمیل و توســعه شــبکه 
آزادراهی، بزرگراهی، راه های اصلی و فرعی به عنوان اســتخوان بندی اصلی 
شــبکه جاده ای کشور در راستای توســعه اقتصادی و پاسخگویی و حمل و 
نقل فعلی کشور یکی از ضرورت های مورد نظر و اولویت های کاری اینجانب 

و همکارانم می باشد.
وزیر پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی گفت: توسعه شبکه آزادراهی کشور 
از طریق مشارکت بخش خصوصی و برقراری مشوق های جدید و جذاب برای 
حضور سرمایه گذاران، تکمیل شبکه بزرگراهی و رفع گلوگاه های باقیمانده در 
این شــبکه ها، توجه به راه های منتهی به مرزهای کشور و محورهای ساحلی 
جهت افزایش ظرفیت حمل و نقل ترانزیتی و تبادل بار و مســافر با کشورهای 
همسایه یکی از مهمترین مسائل اینجانب خواهد بود. اولویت مهم دیگر در حوزه 
زیرساخت های حمل و نقل، توجه به توسعه و تکمیل شبکه های روستایی کشور 
اســت. راه های روســتایی علاوه بر اهمیت حمل و نقل منطقه ای و اقتصادی 
دارای اهمیت ویژه اجتماعی و عدالت محوری می باشد. موضوع مهم دیگری 
که در بخش حمل و نقل با آن مواجه هستیم مقوله نگهداری زیرساخت هاست 
که البته خوشبختانه راهکارهای حل این معضل با انجام مطالعات کارشناسی 
طراحی گردیده اســت که البته تحقق آنها با همکاری دولت و مجلس میســر 

خواهد شد.
وی تکمیل باقیمانده مساکن مهر و پروژه های طرح نهضت ملی مسکن 
مطابق تکالیف تعیین شده در قانون برنامه هفتم، تامین زمین مناسب جهت 
واگذاری به اقشار کم درآمد، محرومین، زوج های جوان، ایثارگران و کارگران 
با استفاده از ظرفیت های پیش بینی شــده در قانون از طریق ادغام اراضی 
ظرفیت شــهرهای جدید شهرک های مسکونی و اراضی مازاد دستگاه های 
دولتی با تاکید ویژه بر سیاست های افزایش جمعیت براساس قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و الگوی ایران اســلامی، توجه ویژه به استقرار 
جمعیت در سواحل جنوبی طبق منویات رهبری و قوانین موجود، حمایت 
از تولید و عرضه انبوه مسکن با استفاده از تمام ظرفیت های بالقوه و بالفعل 
بخش های مختلف کشور با بهره گیری از فناوری های نوین و صنعتی سازی 
مســکن، تنوع بخشــی به روش های تامین مالی از طریق فعال سازی بانک 
مســکن و ایجــاد رونق اقتصادی در بخش مســکن از جمله سیاســت ها و 

اولویت های خود عنوان کرد.
صادق مالواجرد با تاکید بر اینکه واگذاری زمین یکی از اصولی است که 
در قانون جهش تولید و در قانون برنامه هفتم نسبت به آن اشاره شده است، 
ادامه داد: من به عنوان کســی کــه دغدغه مــردم را دارم، قول می دهم که 
اگر قرار اســت زمینی واگذار شود که واگذار هم می شود، مشکل زیرساخت 
نداشته باشد و زیرساخت آن حتماً تامین شده باشد؛ اینکه زمینی واگذار کنم 
و آب، برق، مدرســه، جاده و فضای ســبز نداشته باشد به شأن مردم توهین 
کردم. بیشترین رانت در حوزه زمین وجود دارد اما در حوزه راه نیز به همین 
صورت است بر همین اساس شــفافیت و نوع اقدام در این وزارتخانه بسیار 

راهبردی و کلیدی است.

نگاه موافقان و مخالفان �
دو نماینده به عنوان موافق و دو نماینده به عنوان مخالف وزیر پیشــنهادی راه و 

شهرسازی صحبت کردند. 
فاطمه محمدبیگی، نماینده قزوین به عنوان موافق وزیر 
پیشنهادی راه اظهار داشت: »مدیریت امری زنانه و مردانه 
نیست بلکه ملاک شایسته سالاری است. وزیر پیشنهادی با 
هشت وزیر قبلی کار کرده و با بسیاری از مجموعه های وزارت 

راه ارتباط کاری داشته است. او بر امور وزارتخانه اشراف دارد.«

درباره فرزانه صادق وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی  
که دیروز در مجلس از برنامه خود دفاع کرد

گزارش
یــک 

گزارشگرهممیهن
محسنصالحیخواه

خبر قضایی

گروه خبر: روز گذشــته نشســت شــورای عالی قوه قضائیه، با حضور 
غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس دستگاه قضا برگزار شد. اژه ای در 
این نشست به مســئله رمزارزها اشاره و آن را مقوله ای جدی خواند که 
هم می تواند مورد سوءاســتفاده عناصر مُفسد و کلاهبردار قرار گیرد و 
هم احیاناً در شرایطی می تواند مورد استفاده مطلوب و نافع قرار گیرد:» 
ولکن در این مقوله ما با خلأ قانونی و اطلاع رســانی و آگاهی بخشــی 

ناکافی مواجه ایم.«

او به معاون اول قوه قضائیه دســتور داد که با برگزاری جلســاتی 
بــا بخش های ذیربــط از جملــه بانــک مرکــزی و وزارت اقتصاد، و 
همچنین با همکاری معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه- در 
حوزه های مرتبط با مسئولیت های دستگاه قضا- تدابیر و تمهیداتی 
را در قبــال قضیه رمزارزها اتخاذ کنند تا جلوی متضرر شــدن مردم 
و احیاناً تاثیرگذاری ســوء بر موضوعات پولی کشــور به واسطه مقوله  

رمزارزها گرفته شود.

خلأ قانونی در مقوله رمزارزها
محسنی اژه ای مطرح کرد:

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نگاه تحلیلگر

سیدمحمد خاتمی کابینه ای معرفی نمود که در یک سوی آن دری 
نجف آبادی، حسین مظفر و محمد شریعتمداری و در سوی دیگر 
عطاءالله مهاجرانی، مصطفی معین و عبدالله نوری بودند. در آن 
روزگار، در مجلس پنجم، نه تنها وزن نیروهای میانه رو قابل توجه بود 
بلکه خاتمی پشتوانه رای اجتماعی قابل توجهی داشت. یا در زمانه 
خرداد ۱3۹۲، روحانی حدود 37درصد  واجدان شرایط رای دهی 
و اندکی کمتر از یک سوم مجلس نهم را با خود به همراه داشت. با 
ایــن وجود، به هنگام معرفی دولت اول روحانی، افرادی همچون 
جعفر توفیقی، احمد مسجدجامعی و علی یونسی به مذاق مجلس 
نهم خوش نیامدند. حال در روزگار پزشکیان و مجلس دوازدهم چه 
انتظاری می توان داشت؟ در واقع، خاتمی و روحانی کوشیدند با 
ایجاد یک دولت ترکیبی، کابینه را به سمتی سوق دهند که بیش از 

50درصد جامعه و مجلس را با خود همراه سازند.
این کُنِش از آنجا ناشــی می شــود که در کشــور ما، برخلاف 
کشورهای توسعه یافته که اساسنامه و مرامنامه احزاب، خط مشی 
حزب را تعیین می کند، این افراد هستند که خط مشی ها را تعیین 
می کنند. بنابراین از یک سو، ســهم هریک از جریان ها هیچ گاه 
به طور دقیق مشخص نمی شود و از سوی دیگر، تشکیل کابینه ای 
یکدست هم موفق نخواهد بود. شاید بر همین اساس، دولت هایی 
نظیر دولت های نهم، دهم و ســیزدهم که یکدست چیده شدند 
نتوانستند همچون دولت هایی نظیر دولت های هفتم و یازدهم که 
به صورت ترکیبی بودند موفق عمل نمایند. باید پذیرفت شــرایط 
امروز با روزگار خاتمی و روحانی متفاوت است. جامعه در قیاس با 
آن روزگار رادیکالیزه تر شده است. پزشکیان در این روزگار با حمایت 
حدود ۲7درصد از واجدان شرایط رای دهی و بدون حمایت قابل 
توجه مجلس، گام در مســیر معرفی کابینه برداشته است. حدود 
50درصد جامعه در انتخابات شرکت نکردند و بنابراین سهم آنها 
در کابینه چهاردهم قابل تعیین نیست. در چنین شرایطی تشکیل 
دولت فراجناحی، دولت وفاق ملی یا عناوینی از این دست، به رغم 

تاکید دکتر مسعود پزشکیان، تا حدی دور از واقعیت است.
بــا وجود تمام این مســائل و مشــکلات، کشــور نــه صرفاً با 
جابه جایــی افــراد و تغییــرات ظاهــری در کابینه بلکــه با تغییر 
سیاســت ها می تواند از مشــکلات و گرفتاری ها خارج گردد. بر 
همین اساس، کابینه را هم صرفاً از روی نام ها یا عناوین و به صورت 
صفر یــا صد نمی توان قضاوت کرد. انتخابات ریاســت جمهوری 
چهاردهــم پیام هــای زیادی داشــت. بیش از خاســتگاه فکری 
اعضــای کابینه، این مهم باید مدنظر باشــد کــه اعضای کابینه 
چهاردهم و مسعود پزشکیان پیام های این انتخابات را درک کرده 
باشند. پزشکیان اگر نیازمند حمایت و پشتیبانی مردم در جهت 
رشــد ســرمایه اجتماعی دولت خود اســت، باید مانعی در برابر 
آزادی های سیاسی-مدنی و افکارعمومی نباشد. تجربه رفتارهای 
پوپولیستی بعضی از دولت های گذشته را نباید فراموش کند. این 
رفتارها قادر نخواهند بود بی اعتمادی ناشی از مشکلات ملموس 
معیشتی و اجتماعی را حل کند. خوشبختانه، نوع نگرش و دیدگاه 
پزشکیان با این نوع رفتارها فاصله قابل توجهی دارد. رویکرد کلان 
دولت توســط رئیس  جمهور تعیین می شود. اعضای کابینه ملزم 
به اجرای سیاســت های مسعود پزشکیان هستند. اتاق های فکر 
مســتقل از دولت در زمینه تعیین رویکردها و برنامه ها کمک حال 
مفیــد و مثمرثمری برای دولت پزشــکیان خواهند بــود. باید به 
پزشکیان مهلت داد تا به برنامه ها و شعارهای انتخاباتی اش عمل 
کند. نباید فراموش کرد که میزان موفقیت رئیس جمهور، به عنوان 
پیونددهنده در یک دولت ترکیبی، به مدیریت و پایگاه اجتماعی 
وی و میزان نجابت نیروهای شکست خورده در انتخابات بستگی 
خواهد داشت. جامعه کارشکنی های افراطیون در دوران خاتمی 
و روحانی را هنوز از یاد نبرده اســت. باید از گذشته درس گرفت و 
آن را چــراغ راه آینده کرد. بر این اســاس، اکنون زمان همراهی با 
پزشــکیان اســت نه زمان قهر و دوری. توانایی دولت پزشکیان بر 
حل مشکلاتی که به او و دولتش به ارث رسیده، از افراد و عناوین 
آنها مهمتر اســت. هنوز چیزی تمام نشده است. نقش کارگزاران 
دولت در ســطح استان ها که ارتباط ملموس تری با جامعه دارند، 
شاید مهم تر از نقش اعضای کابینه باشد. به طور قطع، نقش دکتر 
مسعود پزشکیان در انتخاب کارگزارانش در سطح استان ها هنوز 
پابرجاست. در پایان لازم به یادآوری است که نه پزشکیان معجزه  گر 
اســت و نه از وی انتظار معجزه داشتن معقول است. منتها حرف 

آخر را هم نباید در اول راه زد.

رئیس جمهور، مســعود پزشــکیان، روزهای ســختی را ســپری 
می کند. در ایســتگاه معرفی کابینه قرار گرفته اســت؛ کابینه ای 
که وی علاقه مند اســت آن را یک دولت وفاق ملی معرفی نماید. 
اگر تا هفته قبل، هواداران رقیب انتخاباتی پزشکیان، بی محابا بر 
نامزدهای احتمالی عضویــت در کابینه چهاردهم می تاختند، با 
معرفی کابینه پزشکیان به مجلس برای کسب رای اعتماد، طیف 
گسترده و متنوعی از مخالفان رقیب انتخاباتی پزشکیان، دست 
به نقد عملکرد پزشکیان در انتخاب نامزدهای عضویت در کابینه 
چهاردهم زدند. یک ســوی این طیف گســترده و متنوع، افرادی 
هســتند که شکســت زودهنگام دولت پزشــکیان را معادل پهن 
کردن فرش قرمز پیش پای افراطیون شکســت خورده می دانند 
و ســوی دیگر این طیف، افرادی هستند که در انتخابات شرکت 
نکردند و شانسی برای اصلاح و تغییر قائل نیستند. در میانه این 
طیف هم، افرادی هستند که در اعلام هر نوع موضعی، همچنان 
جانب احتیاط را در پیش گرفته اند و با کلی گویی سعی دارند امکان 
حرکت به سوی هر یک از دو سوی این طیف را همچنان برای خود 

حفظ کنند.
برای بررســی چرایی این رفتار باید به ســه ماه قبل بازگشت؛ 
زمانی که با اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری، 
جبهــه اصلاحات اعلام نمــود در ایــن دوره از انتخابــات زیر بار 
کاندیدای نیابتی نخواهد رفت. با آغاز ثبت نام از نامزدهای کسب 
پُســت ریاســت جمهوری، جبهه اصلاحــات از بین افــرادی که 
برای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ثبت نام کرده 
بودند، اســحاق جهانگیری، عباس آخوندی و مسعود پزشکیان 
را به عنــوان نامزدهای اختصاصی خود معرفی کرد. پس از اعلام 
اسامی کاندیداهای تاییدصلاحیت شده از سوی شورای نگهبان، 
مشــخص شــد در بین شــش نامزد تاییدصلاحیت شــده، تنها 
صلاحیت دکتر مسعود پزشکیان از نامزدهای معرفی شده توسط 
جبهه اصلاحات، مورد تایید شــورای نگهبان قرار گرفته است. با 
آغاز تبلیغات انتخابات، پزشکیان، همانگونه که پیش تر و به هنگام 
ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم اعلام کرده بود، 
خــود را فردی بــدون عضویت حزبی معرفی کــرد و هدف اصلی 
از نامزدی در انتخابات ریاســت جمهوری را افزایش مشــارکت در 
انتخابات اعلام کرد. به رغم این موضع گیری صریح، افراد شاخص 
جبهــه اصلاحات، از اولین ســاعات شــروع تبلیغــات انتخابات 
ریاست جمهوری با حضور در ستاد انتخاباتی پزشکیان با انتشار 
بیانیه و کلیپ، حمایت خود را از نامزدی دکتر مســعود پزشکیان 

اعلام کردند.
در شــرایطی کــه اصلاح طلبــان و بخشــی از اصولگرایان به 
حمایت از پزشکیان برخاستند، وی تنها توانست حدود ۲7درصد 
جامعه دارای حق رای را با خود همراه کند. با این وجود، اگر از هر 
انسان منصفی سوال شــود که اصلاح طلبان در انتخاب مسعود 
پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور چهاردهم چه نقشی داشتند، 
بدون شــک با این پاســخ روبه رو خواهید شد که نقش آنها بسیار 
مهــم و تعیین کننده بود. به هرحــال، اکنون و بــا معرفی کابینه 
توسط پزشــکیان، همانگونه که در دوران تبلیغات انتخاباتی نیز 
تاکید کرده بود، نشان داد که دولت وی نه دولت سوم خاتمی و نه 
دولت سوم روحانی است، بلکه دولت اول مسعود پزشکیان است. 
پزشکیان هیچ گاه در اظهارات و اعلام مواضعش تعهدی مبنی بر 
تشــکیل یک کابینه کاملًا اصلاح طلب را نداده بود. بلکه همواره 
بر تعدیل و دوری از افراط و تفریط تاکید داشــت. بنابراین، از وی 
نباید انتظار داشت که اولویت های دولتش با اولویت های سیاسی-
اجتماعی اصلاح طلبان انطباق کامل داشته باشد. هرچند امکان 

همپوشانی بخشی از آنها در آینده، دور از ذهن نیست.
شــاید اگر مجلس دوازدهم معتدل بود و جامعه استقبال بهتر 
و بیشــتری از پزشــکیان کرده بود، کابینه مقبول تری به مجلس 
پیشــنهاد می شــد. همانگونه که در خــرداد ۱37۶ اتفاق افتاد. 
خاتمی حدود 55درصد واجدان شرایط رای دهی و اندکی بیش از 
یک ســوم مجلس پنجم را با خود به همراه داشت. بر این اساس، 

زمان همراهی است، نه قهر و دوری
درباره کابینه پزشکیان و یادآوری موقعیت خاتمی و روحانی در زمان معرفی وزرا

پژوهشگرسیاسی
محمدجوادنصراصفهانی

 باید برای توجیه روحانیت
درباره مسئولیت زنان گفت وگو کرد

اشــرف بروجردی، نخستین زنی اســت که پس از انقلاب به عنوان 
رئیس ســازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران منصوب شد و در دولت 
دوم اصلاحــات نیز طی چهار ســال بــه عنوان معاون وزیر کشــور 
)عبدالواحــد موســوی لاری( در امــور اجتماعی و شــوراها خدمت 
کــرد. در پایان گفت وگو بود که متوجه شــدیم اشــرف بروجردی به 
علت بیماری در بیمارستان بســتری شده و شاید به خاطر موضوع 
مصاحبه بود که به رغم شــرایط دشوارش، پاســخ سوالات ما را داد. 
بروجردی درباره مسئله معرفی زنان به عنوان گزینه های پیشنهادی 
وزارت به مجلس، گفت: »انتظار جامعه زنان از آقای پزشکیان بیش 
از این بود. ما انتظار داشــتیم که رئیس جمهور حداقل چهار یا پنج 
گزینه از زنان و جوانان را در فهرست پیشنهادی خود به مجلس قرار 
بدهد، اما این تعداد اندک اســت. ولی در خصوص وزیر پیشنهادی 
راه و شهرســازی می توانم بگویم که خانم صادق در حوزه تخصصی 
خود فرد بســیار توانایی اســت و فکر می کنم که بتواند منشأ ایجاد 

تغییر و تحولات مثبتی شــود. متاسفانه برخی آقایان فکر می کنند 
چون موضوع وزارت راه و شهرسازی مطرح است، باید با این گزینه 
مخالفــت کنند و به یک خانم رای موافق ندهند. اما فرزانه صادق تا 
سطح معاون وزیر رشد کرده و از بسیاری گزینه های دیگر توانمندتر 

است. امیدوارم که نمایندگان به او رای مثبت بدهند.«
مشــاور پیشــین رئیس جمهــور دربــاره انتظاراتی کــه از دولت 
چهاردهــم وجــود دارد، اظهار داشــت: »امیدوارم کــه آقای دکتر 
پزشکیان در انتصاب هایی که هنوز انجام نداده اند، از زنان و جوانان 
استفاده کنند. دبیر هیئت دولت می توانست یک زن باشد. امیدوارم 
در وزارتخانه ها به این موضوع و انتصاب جوانان و زنان توجه شــود. 
این انتصابات به خواســت رئیس جمهور و این بســتگی دارد که در 

آینده چه اتفاقاتی می افتد.«
بروجردی در دولت روحانی به مدت 5 سال مشاور رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان اســناد و کتابخانه ملی ایران بــود. به دلیل تجربه 

اشرف بروجردی مشاور رئیس جمهور در دولت روحانی:
 نگاه

 اصلاح طلب


